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قالیباف از برنامه اصلاحات پس از برقراری آرامش پرده برداشت

اول امنیت، بعد تغییر
   رشیدی کوچی: قوه‌ عاقله نظام به‌ دنبال اصلاحات است. باید ابتدا در حوزه معیشت و اقتصاد اصلاحات انجام شود 
 علی محمد نمازی: هنوز نشانه‌ای برای آغاز اصلاحات توسط مسئولان مشاهده نمی‌شود. بزرگان کشور باید در این 

ارتباط با مردم سخن بگویند 

جایگاه قانون جرم سیاسی کجاست؟ 

وزیر دفاع خبر داد:
شلیک موفق »باور ۳۷۳« به هدف در برد ۳۰۰ کیلومتری

نتانیاهو و چالش تشکیل کابینه

مهم‌ترین موضوعی که توجه رسانه‌های جهانی را به خود جلب کرده، 
مساله انتخابات کنست اسرائیل بود که شگفتی‌های زیادی به‌همراه 
داشت. پیروزی غیرمنتظره بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر سابق 73 ساله 
اسرائیل در انتخابات کنست و ائتلاف حزب لیکود با صهیونیست‌های دینی 
درحقیقت فضای جدیدی را در اراضی اشغالی رقم زده. با توجه به اینکه 
بنیامین نتانیاهو در طول 3 دهه گذشته طولانی‌ترین دوره نخست وزیری 
را در تاریخ رژیم اسرائیل داشته و اخیرا از چرخه قدرت خارج شده بود 
اما بازگشت وی به قدرت درحقیقت ممکن است که شرایط جدیدی در 
اراضی اشغالی و منطقه ایجاد کند. در انتخابات کنست اسرائیل بنیامین 
نتانیاهو، رهبر حزب لیکود با ائتلاف با احزاب راست و صهیونیست‌های 
دینی توانست 65 کرسی را به دست آورد و مامور تشکیل کابینه شود. در 
این راستا، اگر بنیامین نتانیاهو بخواهد براساس نتایج انتخابات و ائتلاف 
با احزاب افراطی دینی صهیونیستی کابینه تشکیل بدهد به‌طور طبیعی 
کابینه با چالش‌های جدی مواجه خواهد شد. یکی از این چالش‌ها این است 
که صهیونیست‌های افراطی که با بنیامین نتانیاهو ائتلاف کرده‌اند، خواهان 
پنج وزارتخانه کلیدی هستند که این پنج وزارتخانه کلیدی اگر در اختیار 
صهیونیست‌های افراطی قرار بگیرد خشونت‌ها در آینده نزدیک در اراضی 
اشغالی تشدید خواهد شد زیرا رهبران احزاب افراطی اسرائیل خواهان 
سرکوب شدید فلسطینیان در اراضی اشغالی هستند. علت پیروزی احزاب 
افراطی در اراضی اشغالی این است که جامعه یهودیان در اراضی اشغالی 
به دلیل تشدید ناامنی‌ها به سمت افراط‌گرایی و تشکیل ائتلاف احزاب 
دست راستی حرکت کرده‌اند. اعتقاد یهودیان افراطی این است که در طول 
سال‌های گذشته نفتالی‌بنت، نخست وزیر سابق و یائیر لاپید، نخست‌وزیر 
فعلی اسرائیل نتوانستند امنیت لازم را برای شهرک‌نشینان اراضی اشغالی 
ایجاد کنند و به همین دلیل به سمت تشکیل ائتلاف با حزب لیکود 
برآمدند و اعتقاد دارند که بنیامین نتانیاهو با سرکوب فلسطینیان خواهد 
توانست امنیت پایدار را در اراضی اشغالی ایجاد بکند. اما چالش مهم این 
است که کشورهای اروپایی و آمریکا با بازگشت بنیامین نتانیاهو به قدرت 
نگران هستند و اعتقاد دارند که بنیامین نتانیاهو با افراط‌گری و تشکیل 
کابینه افراطی آمریکا و غرب را با یک چالش جدی مواجه خواهد ساخت 
و آمریکا و غرب آماده پرداخت هزینه‌های سیاسی برای کابینه جدید 
نتانیاهو نیستند. فلذا بنیامین نتانیاهو درآینده با چالش داخلی، منطقه‌ای 
و بین‌المللی مواجه خواهد شد و ناچار خواهد شد که یک کابینه ترکیبی با 
شرکت احزاب چپ و احزاب افراطی دینی تشکیل بدهد تا رضایت آمریکا و 
غرب را هم جلب بکند. موضوع دیگری که در منطقه رخ داد، سفر پاپ رهبر 
کاتولیک‌های جهان به بحرین است که با واکنش مخالفان دولت بحرین 
مواجه شده. این سفر به بحرین مهر تاییدی از سوی واتیکان به کشتاری 
است که آل‌خلیفه در بحرین علیه شیعیان در طول 12 سال گذشته انجام 
داده‌اند. هرچند که پاپ در سفر به بحرین نسبت به نقض حقوق بشر در 
این کشور انتقاداتی داشت اما این سفر کمک می‌کند به رژیم آل‌خلیفه در 
بحرین که به سیاست‌های سرکوبگرانه خود علیه مخالفان این کشور ادامه 
بدهد. در رابطه با مسائل داخلی جمهوری اسلامی ایران طبیعتا ایران در 
حال‌گذار از یک مرحله خاصی است و بعد از اعتراضات و اغتشاشات اخیر 
که صورت گرفت، ایران به سمت آرامش و ثبات بیشتری حرکت خواهد 
کرد و درحقیقت حوادث اخیر نشان داد که هم آمریکا و هم عربستان و هم 
کشورهای غربی در ایجاد بحران داخلی در ایران نقش داشتند اما در عین 

حال ایران توانست این بحران را مهار کند. 

آرمان ملی: یک مرجع تقلید در دیدار یوسف نوری وزیر آموزش و پرورش با 
تأکید بر اهمیت آموزش و پرورش گفت: کارهای تربیتی و فرهنگی که منجر به 
انسان سازی می‌شود از تمامی امور اقتصادی، سیاسی و...  مهمتر است. بعثت 
انبیاء در راستای آموزش و رشد استعدادها و تزکیه و تعالی افراد جامعه بوده 
است. این توفیق خداوند بوده که این مسئولیت مهم را بر عهده شما گذاشته 
و با توکل به خداوند متعال باید در این راستا گام‌های مهمی بردارید. آیت‌ا... 
نوری همدانی در ادامه به سابقه درخشان اسلام در تمدن سازی اشاره نموده و 
افزود: طلوع اسلام همراه با پیشرفت علوم و تربیت دانشمندان و اندیشمندان 
برجسته همراه بود که سبب پیدایش تمدن ممتاز اسلامی گردید. این مرجع 
تقلید، پیروزی انقلاب اسلامی را نقطه عطفی در احیای تمدن‌سازی اسلامی 
دانست و اضافه کرد: انقلاب اسلامی پرچمی است که هرگز بر زمین نخواهد 
افتاد. این انقلاب که با قیام امام راحل و مجاهدت‌های این مردم به پیروزی 
رسیده است ان‌شاءا... مقدمه ظهور امام زمان)عج( است. وی در ادامه با اشاره 
به عوامل عقب افتادگی جوامع اسلامی خاطر نشان کرد: متأسفانه به دلیل 
نفوذ استکبار و خود باختگی و استبداد حاکمان که با سرکوب و استثمار مردم 
و یا با کشتن اندیشمندانی همچون شیخ فضل‌ا... نوری همراه بود شاهد عقب 
افتادگی در کشورهای اسلامی هستیم. باید به یاد داشته باشیم دشمنان اسلام 
در ظلم و ستم راندن بر ملت ما هیچ حد و مرزی نمی‌شناسند. این مرجع تقلید 
یکی از نیازهای ضروری و مهم را تربیت همراه با تعهد و تخصص نسل نوجوان و 
جوان توصیف و خاطر نشان کرد: اهل بیت عصمت و طهارت »علیهم السلام« 
نسبت به تعلیم و تعلم نسل جوانان و نوجوانان تأکید فراوان نموده‌اند. شما 
به جنگ جهل و نادانی و مبانی استکبار می‌روید برای احیای مبانی اسلام 
و پیشرفت و ترقی جامعه از تمام امکانات و افراد شایسته کمک گرفته شود. 
آیت‌ا... نوری همدانی در ادامه افزود: اسلام برای رشد و تعالی جامعه بر مبارزه 
و ریشه کنی سه چیز تاکید کرده است؛ جهل، فقر و ظلم اگر به جای این سه 
دانش و آگاهی، رفاه اجتماعی و عدالت جایگزین شود شاهد رشد و بالندگی 
جامعه خواهیم بود. وی در ادامه افزود: مردم در شرایط کنونی نیاز به کمک 
و رسیدگی دارند، مردم در شرایط کنونی با گرانی و سختی معیشت روبه‌رو 
هستند، هرگز جامعه‌ای که گرفتار فقر و جهل و بی‌عدالتی باشد پیشرفت 
نمی‌کند باید فقر جای خود را به رفاه و جهل جای خود را به آگاهی و علم آموزی 
بدهد. آیت‌ا... نوری همدانی در ادامه یادآور شد: حضرت امیر مومنان )علیه 
السلام( در نامه‌ای به مالک اشتر هنگام اعزام به مصر عنایت به مردم و رسیدگی 
به مشکلات آنان را بسیار سفارش و تاکید نمود، چرا که این مردم سپر در مقابل 
دشمنان هستند و همواره در خط مقدم دفاع از اسلام و انقلاب بوده و هستند 
اگر شما همین سفارش حضرت امیر مومنان‌)ع( را اجرایی کنید گامی بلندی 

در پیشرفت کشور برداشته‌اید.

فرمانده تسلیحات هسته‌ای آمریکا: 
کشتی ما در حال غرق شدن است

یکی از ارشدترین فرماندهان ارتش آمریکا که ناظر بر برنامه تسلیحات هسته‌ای 
این کشور است، خواستار آن شد که واشنگتن به میزان چشمگیری توانمندی‌های 
نظامی خود را ارتقا دهد و هشدار داد که چین با سرعتی بیشتر از آمریکا در حال 
تولید تسلیحات هسته‌ای است.به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه دیلی میل، 
‌دریادار چارلز ای. ریچارد، رئیس واحد فرماندهی استراتژیک ارتش آمریکا در یک 
سخنرانی با طرح هشداری به طرز نامعمول و صریح گفت، تهدید هسته‌ای چین 
یک »مشکل قریب‌الوقوع« است.ریچارد عنوان کرد: »طبق برآوردی که من از سطح 
بازدارندگی خودمان علیه چین دارم، کشتی ما به آهستگی در حال غرق شدن است 
اما در هر صورت درگیر غرق شدن است و آنها اساسا با سرعتی بیشتر از ما دارند 

توانمندی‌های خود را وارد عرصه میدانی می‌کنند.«

خبر تشکیل دادگاه بازداشت‌شدگان وقایع اخیر در دادگاه انقلاب این 
پرسش را پیش می‌آورد که جایگاه قانون جرم سیاسی و رسیدگی به اتهام 
متهمان سیاسی کجاست؟ قانونی که بعد از نزدیک به 40 سال از تصویب 
اصل 168 قانون اساسی سرانجام در بیستم اردیبهشت ماه سال 95 
تصویب و بازهم بعد از معطل ماندن چند ساله در سال 99 برای نخستین 
بار نسبت به چند نفر اعمال شد. جرم سیاسی در ماده یک قانون به شرح 
زیر تعریف شده: هر یک از جرائم مصرحه در ماده 2 این قانون چنانچه با 
انگیزه اصلاح امور کشور علیه مدیریت و نهادهای سیاسی یا سیاست‌های 
داخلی یا خارجی کشور ارتکاب یابد، بدون آنکه مرتکب قصد ضربه زدن 
به اصل نظام را داشته باشد، جرم سیاسی محسوب است. به هر حال با 
تاخیری طولانی جرم سیاسی موضوع اصل 168 قانون اساسی تعریف 
و تصویب شد اما دایره آن به باور نگارنده محدود است. با نگاهی ساده 
به قانون مجازات اسامی و دیگر قوانین، جرائم در دو مقوله در تعریف 
می‌گنجند؛ جرائم عادی و جرائم امنیتی. قانونگذار تنها بخشی از تعاریف 
و مصادیق جرم عادی را مشمول تعریف جرم سیاسی دانست که عبارتند 
از 1( توهین به روسای سه قوه، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
معاونان رئیس‌جمهور، وزرا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی، مجلس 
خبرگان رهبری و اعضای شورای نگهبان آن‌هم به واسطه مسئولیت آنها. 
2( توهین به رئیس یا نماینده کشور خارجی که در قلمرو جمهوری اسلامی 
ایران وارد شده با رعایت ماده 517 قانون مجازات اسلامی بخش تعزیرات. 
3( جرائم مندرج در بندهای »د« و »هـ« ماده 16 قانون فعالیت احزاب 
جمعیت‌ها، انجمن‌های سیاسی و صنفی، انجمن اسلامی یا اقلیت‌های 
دینی شناخته شده مصوب سال 1360. 4( جرائم مقرر در قوانین انتخابات 
خبرگان رهبری، ریاست‌جمهوری و شوراهای اسلامی شهر و روستا 
به‌استثنای مجریان و ناظران آن. 5( نشر اکاذیب. ماده 3 این قانون با ذکر 
عناوین مجرمانه، مشارکت و مباشرت، معاونت و شروع به جرائم زیر را جرم 
سیاسی ندانسته است. جرائم مستوجب حدود، قصاص و دیات، سوءقصد 
به مقامات داخلی و خارجی، آدم ربایی، گروگانگیری، بمبگذاری، تهدید 
به آن، هواپیماربایی، راهزنی دریایی، سرقت و غارت اموال، ایجاد تخریب 
و حریق عمدی، حمل و نگهداری غیرقانونی، قاچاق و خرید و فروش سلاح 
و موادمخدر و مواد روانگردان، رشاء و ارتشاء اختلاس تصرف غیرقانونی 
در وجوه دولتی، پولشویی، اختفای اموال ناشی از جرم مزبور، جاسوسی 
و افشای اسرار، تحریک مردم به تجزیه‌طلبی، جنگ و کشتار و درگیری، 
اختلال در داده‌های یا سامانه‌های رایانه‌ای و مخابراتی به‌کارگرفته شده برای 

ارائه خدمات ضروری و عمومی یا حاکمیتی. کلیه جرائم علیه عفت و اخلاق 
عمومی اعم از جرائم ارتکابی سامانه‌های رایانه‌ای یا مخابرات یا حامل‌های 
داده‌ها و... تشخیص سیاسی بودن اتهام با دادسرا یا دادگاهی است پرونده در 
آن مطرح است. متهم می‌تواند در هر مرحله در رسیدگی در دادسرا تا پایان 
جلسه اول در دادگاه نسبت به غیرسیاسی بودن اتهام خود ایراد کند. با دقت 
در ماده 2 و عناوینی که ارتکاب آن جرم سیاسی تلقی می‌شود، تنها نشر 
اکاذیب به صورتی که در بالا ذکر شد، می‌تواند در قالب جرم سیاسی تحقق 
پیدا کند. موارد دیگر که در ردیف یک تا چهار در بالا ذکر شد، کاملا جنبه 
حصری و فردی دارد. باید فعل فعال سیاسی را تحت عنوان فعالیت سیاسی 
تعریف کرد و قانون را شامل آن دانست. به دیگر سخن در همین وقایعی که 
در جریان است، مثل آنچه در دانشگاه‌ها اتفاق افتاد و با این تعاریف در قالب 
جرم سیاسی علی‌رغم اینکه دانشجویان در اکثر موارد بجز تخریب و تحریق، 
قصد اصلاح دارند، اما در تعریف جرم سیاسی با قانون فعلی نمی‌گنجد. اگر 
استاد دانشگاهی که با نیت خیرخواهانه در جمع دانشجویان معترض حضور 
پیدا کند، طبیعی است دانشجویان به حرمت حضور استاد خود تندروی 
نخواهند کرد. فرض کنید جمع دانشجویانی که در فضای باز در دانشگاه 
شریف به علت جلوگیری از حضور برخی دختران و پسران در سلف سرویس 
دانشگاه به صورت مختلط شرکت کردند، با عناوین مصطلحی که در این نوع 
پرونده‌ها به کار برده می‌شود، اجتماع و تبانی علیه امنیت بدانیم، آیا مردم 
که هیات منصفه جامعه هستند این اتهام را به آقای فردوسی‌پور روا می‌دارند 
که به قصد تبانی علیه امنیت کشور در اجتماع دانشجویان شرکت کرد یا 
از آقای فردوسی‌پور تشکر خواهند کرد که با حضور به موقع و حساب شده 
خود با توجه به شخصیت قابل احترامی که دارد، مانع از بروز تحرکات بعدی 
دانشجویان شد. همین یک حرکت حساب شده را اگر حمایت می‌کردیم 
و در قالب جرم سیاسی بر فرضی که خدای ناکرده ماموران حضور آقای 
فردوسی‌پور را غیرقانونی می‌دانستند، آیا کسی می‌پذیرفت جرم امنیتی 
اتفاق افتاده؟ هم شخصیت مثبت آقای فردوسی‌پور و هم حضور به موقع او 
در جمع دانشجویان اتفاقی بود که می‌توانست به وسیله دیگر اساتید و دیگر 
سمت‌ها و اجتماع‌ها عینیت پیدا کند و فضای حضور دانشجویان را تلطیف 
کند و از اقدامات تخریبی یا افعال زشت جلوگیری کند. تعریف جرم سیاسی 
که تنها متأسفانه به نشر اکاذیب از مجموعه جرائم عادی در صورتی که 
انگیزه اصلاح امور داشته باشد محدود شده است نمی‌تواند منظور نظر مقنن 
قانون اساسی در اصل 168 را برآورده کند. برای حمایت از کسانی که دلسوز 
کشور هستند و در این راه فعالیت می‌کنند باید لایحه جرم سیاسی اصلاح 
شود و از عناوین جرائم امنیتی کاسته و این نوع اتهامات در تعریف جرم 
سیاسی بیاید آن موقع است که فعالان سیاسی، اساتید دانشگاه و کسانی 
که در نیت خیر آنان شک نداریم، می‌توانند در جمع معترضان شرکت کنند 

و از تندروی‌ای که با تحریکات جانبی صورت می‌گیرد، جلوگیری نمایند.

آرمان ملی: وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: سامانه ارتقا یافته 
باور ۳۷۳ موفق شد تا هدف مورد نظر را در برد ۳۰۵ کیلومتری مورد اصابت 
قرار بدهد. امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی صبح دیروز )یکشنبه ۱۵آبان‌( 
در مراسم رونمایی از موشک صیاد ۴B  اظهار کرد: امروز یکی از دستاوردهای 
شگرف و بسیار بزرگ دفاعی و ملی رونمایی کردیم. وزارت دفاع ماموریت 
تامین نیازمندی‌های تسلیحاتی و تجهیزاتی نیروهای مسلح را در مقابله 
با تهدیدات و دفاع از مرزها به ویژه مرزهای هوایی برعهده دارد. وزیر دفاع 
با بیان اینکه تحقیقات درباره این سامانه از سال‌های قبل آغاز شد، تصریح 
کرد: متخصصان ما در وزارت دفاع و صنعت دفاعی موفق شدند در تولید یکی 
از سامانه‌های برد بلند که به نام باور ۳۷۳ نامگذاری شده، اقدامات خود را 

ساماندهی و دنبال کنند. وی ادامه داد: برد درگیری سامانه باور ۳۷۳ در ابتدا 
۲۰۰ کیلومتر و با ارتقای این سامانه در آخرین آزمایش انجام شده با همت 
عزیزان نیروی پدافند هوایی ارتش این سامانه موفق شد در راستای مقابله با 
اهداف هوایی دورایستا، موشک های بالستیک و انواع هواپیماهای جنگنده و 
بمب‌افکن، موفق شد تا هدف مورد نظر را در برد ۳۰۵ کیلومتری مورد اصابت 
قرار بدهد. امیر سرتیپ آشتیانی با اشاره به سایر قابلیت‌های سامانه باور ۳۷۳ 
تصریح کرد: سامانه مذکور این قابلیت را دارد تا با ۶ هدف درگیر شده و آن ها را 
منهدم کند. بسیاری از کشورهای صاحب فناوری در دنیا آرزوی داشتن چنین 
سامانه‌ای را دارند. وی در پایان تاکید کرد: قطعا این دستاورد دفاعی در ارتقای 

توان رزم نیروهای مسلح نقش آفرینی بسیاری خواهد داشت‌.

آیت‌ا... نوری همدانی: 
 جامعه‌ای که گرفتار »فقر و بی‌عدالتی« است

هرگز پیشرفت نمی‌کند 

صفحه 2

نعمت احمدی 
حقوقدان 

حسن هانی‌زاده
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

صفحه 11

سخن روز

همین صفحهصفحه2

رئیس مجلس شورای اسلامی اخیرا اعلام کرده که 
آماده هستیم به محض اینکه آرامش درجامعه حکمفرما 
شود به سمت ایجاد بعضی تغییرات درکشور گام برداریم. 
تغییراتی که به نظر می‌رسد باید صورت گیرد تا به‌ 
خواسته‌های مردم توجه شده و بخشی از افرادی که به 

کف خیابان‌ها آمدند...

ناصر ایمانی
فعال سیاسی

یادداشت

مهم‌ترین موضوعی که توجه رسانه‌های جهانی را به 
خود جلب کرده، مساله انتخابات کنست اسرائیل بود که 
شگفتی‌های زیادی به‌همراه داشت. پیروزی غیرمنتظره 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر سابق 73 ساله اسرائیل در 
انتخابات کنست و ائتلاف حزب لیکود با صهیونیست‌های 

دینی درحقیقت فضای ....

نتانیاهو و چالش تشکیل کابینه هنوز دیر نیست

صفحه6

جهانگیر الماسی در گفت‌وگو با »آرمان ملی«: 

فرهنگ مدیریت ‌پذیر نیست
  برای سینما در نظام اقتصادی و اجتماعی 
نقش پیشتاز قائل نبودیم
آرمان ملی: جهانگیر الماسی، بازیگر پیشکسوت سینما، 
تئاتر و تلویزیون کشور است که بازی در آثار فاخری را 
در کارنامه هنری خود دارد. وی فعالیت هنری خود 

را در تئاتر از سال ۱۳۴۸ در ...

‌»آرمان ملی« اختلال دیرآموزی در کودکان را 
‌با نگاهی  به کتاب »پسر دیرآموز من«  
نوشته مهوش کیان ارثی از نظر گذرانده

 دیر آموختن و خوب آموختن 
بهتر از هرگز نیاموختن است

به دلیل فقدان پیشینه پزشکی، تعداد کمی از متخصصان 
به شرایط دیرآموزی آشنا هستند و می‌توانند خانواده‌های 

سرگردان و افراد دیر آموز را راهنمایی کنند
  نداشتن مدارس و امکانات ویژه‌ دانش‌آموزانی با شرایط 
دیرآموزی مساله مهم خانواده‌هایی است که فرزندشان 

دیرآموز است
صفحه 9

‌روایت عزت‌ا... ضرغامی 
از بازجوی دستگیر شدگان: 

 نه من 
 دهه هشتادی‌ها 
 را می‌فهمم 
نه آنها من را
    باید اصلاحات 
   انجام دهیم 

صفحه3

»آرمان ملی« تاثیر اجرای طرح افزایش قیمت تعرفه پلکانی گاز را بررسی می‌کند؛ 

متضرر واقعی افزایش تعرفه پلکانی گاز
 یک کارشناس انرژی: 

افزایش قیمت گاز باعث فشار بیشتر به اقشار آسیب‌پذیر خواهد شد، چراکه اگر بخواهیم به این گروه فشار 
وارد نشود باید به آنها توصیه به مصرف نکردن گاز و تحمل سرما کنیم تا مشمول گروهی شوند که افزایش 

قیمت گاز برای آنها لحاظ نمی‌شود
صفحه4

حسن هانی‌زاده
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

نماینده مجلس خطاب به شمخانی: 
‌رفاقت با »خاتمی« را بر اصل نظام 

مقدم می کنی

هدف؛ حذف شمخانی 
 از دبیری شورای 
عالی امنیت ملی

     اعضای جبهه پایداری
    برای دبیری  سعید جلیلی 

   تلاش می‌کنند   


